
RR\1294116CS.docx PE753.554v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0002/2024

11.1.2024

***I
ZPRÁVA
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852 ze dne 17. května 2017 o rtuti, 
pokud jde o zubní amalgám a další výrobky s přidanou rtutí, na které se vztahuje 
omezení výroby, dovozu a vývozu

(COM(2023)0395 – C9-0309/2023 – 2023/0272(COD))

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpravodajka: Marlene Mortler



PE753.554v02-00 2/17 RR\1294116CS.docx

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1294116CS.docx 3/17 PE753.554v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB, OD NICHŽ ZPRAVODAJKA 
OBDRŽELA INFORMACE.....................................................................................................15

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................16

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................17



PE753.554v02-00 4/17 RR\1294116CS.docx

CS



RR\1294116CS.docx 5/17 PE753.554v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/852 ze dne 17. května 2017 o rtuti, pokud jde o zubní 
amalgám a další výrobky s přidanou rtutí, na které se vztahuje omezení výroby, dovozu 
a vývozu
(COM(2023)0395 – C9-0309/2023 – 2023/0272(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2023)0395),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 192 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0309/2023),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 
26. října 20231,

– po konzultaci Výboru regionů,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
(A9-0002/2024),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.

1 Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.



PE753.554v02-00 6/17 RR\1294116CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1a) Rtuť je chemickou látkou 
vzbuzující celosvětové obavy o životní 
prostředí, a to z důvodu jejího 
atmosférického přenosu na velké 
vzdálenosti, jejího přetrvávání po 
člověkem způsobeném vstupu do životního 
prostředí a její schopnosti bioakumulace v 
ekosystémech. Rtuť má rovněž významné 
negativní účinky na lidské zdraví a 
dochází k jejímu přenosu z matek na děti 
prostřednictvím placenty nebo kojením. 
Znečištění životního prostředí rtutí může 
být důsledkem antropogenních činností, 
včetně nezpůsobilého nakládání s 
rtuťovým odpadem, kremace nebo 
nesprávného používání povinných 
separátorů amalgámu v zubních 
ordinacích.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Vzhledem k dostupnosti 
bezrtuťových alternativ je vhodné zakázat 
používání zubního amalgámu ke 
stomatologickému ošetření všech skupin 
obyvatelstva a zároveň zachovat možnost 
používání zubního amalgámu u pacientů se 
specifickými zdravotními potřebami. Aby 
se zabránilo výrobě zubního amalgámu, 
který je na trhu Unie zakázán, za účelem 
vývozu z Unie, je nezbytné zakázat jeho 
výrobu a vývoz. Článek 10 nařízení (EU) 
2017/852 by proto měl být odpovídajícím 

(4) Vzhledem k dostupnosti 
bezrtuťových alternativ, cenové 
dostupnosti alternativních materiálů a 
současnému přechodu na bezrtuťové 
zubní výplně v mnoha členských státech je 
vhodné zakázat používání zubního 
amalgámu ke stomatologickému ošetření 
všech skupin obyvatelstva a zároveň 
zachovat možnost používání zubního 
amalgámu u pacientů se specifickými 
zdravotními potřebami. Přechod na 
bezrtuťové alternativy zubních výplní již v 
mnoha členských státech pokročil, což 



RR\1294116CS.docx 7/17 PE753.554v02-00

CS

způsobem změněn. ukazuje, že tento zákaz je jakožto 
nákladově efektivní způsob předcházení 
dalšímu znečištění rtutí proveditelný a 
potřebný. Aby se zabránilo výrobě zubního 
amalgámu, který je na trhu Unie zakázán, 
za účelem vývozu z Unie, je nezbytné 
zakázat jeho výrobu a vývoz. Článek 10 
nařízení (EU) 2017/852 by proto měl být 
odpovídajícím způsobem změněn.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4a) Významným zdrojem úniků rtuti 
do ovzduší jsou krematoria, a i když bude 
postupně ukončeno používání  zubního 
amalgámu,  krematoria budou ke 
znečišťování ovzduší, vody a půdy rtutí 
nadále přispívat. Je nezbytné shromáždit 
informace o opatřeních zavedených v 
členských státech a vypracovat pokyny pro 
krematoria, aby se dosáhlo vhodné 
prevence znečištění a zmírnil dopad na 
životní prostředí a lidské zdraví.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Ustanovení čl. 4 odst. 1 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU44 zakazuje uvádění některých 
elektrických a elektronických zařízení 
obsahujících rtuť na trh Unie a jejich dovoz 
do Unie. Příloha III uvedené směrnice 
uvádí mimo jiné seznam některých 
světelných zdrojů s přidanou rtutí, které 
jsou do dat v ní uvedených z uvedeného 
zákazu vyňaty. Tato výjimka vypršela již 

(5) Ustanovení čl. 4 odst. 1 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU44 zakazuje uvádění některých 
elektrických a elektronických zařízení 
obsahujících rtuť na trh Unie a jejich dovoz 
do Unie. Příloha III uvedené směrnice 
uvádí mimo jiné seznam některých 
světelných zdrojů s přidanou rtutí, které 
jsou do dat v ní uvedených z uvedeného 
zákazu vyňaty. Tato výjimka vypršela již 



PE753.554v02-00 8/17 RR\1294116CS.docx

CS

dne 13. dubna 2016 pro netrubicové 
halofosfátové zářivky a dne 24. února 2023 
nebo 24. února 2027 vyprší pro některé 
kompaktní zářivky, trubicové zářivky a 
vysokotlaké sodíkové výbojky pro 
všeobecné osvětlení, jakož i pro 
netrubicové trifosfátové zářivky. Kromě 
toho jsou v rozhodnutí MC-4/3 přijatém na 
čtvrtém zasedání konference smluvních 
stran Minamatské úmluvy o rtuti, které se 
konalo ve dnech 21. až 25. března 2022, 
uvedeny některé trubicové zářivky pro 
všeobecné osvětlení, které mají být v 
budoucnu zakázány45. Toto rozhodnutí 
podpořila Unie rozhodnutím Rady (EU) 
2022/54946. Jelikož některé z těchto 
světelných zdrojů nejsou v současné době 
obsaženy v části A přílohy II nařízení (EU) 
2017/852, měly by do ní být v zájmu 
soudržnosti zařazeny, aby byla zakázána 
jejich výroba a vývoz od dat v souladu s 
přílohou III směrnice 2011/65/EU a 
nejambicióznějších dat uvedených v 
rozhodnutí MC-4/3.

dne 13. dubna 2016 pro netrubicové 
halofosfátové zářivky, v případě některých 
kompaktních zářivek dne 24. února 2023 
a v případě trubicových zářivek 
pro všeobecné osvětlení dne 
24. srpna 2023. Pro nelineární zářivky s 
třípásmovým luminoforem vyprší výjimka 
dne 24. února 2025. Platnost výjimky 
v případě většiny vysokotlakých 
sodíkových výbojek pro všeobecné 
osvětlení s lepším indexem podání barev 
skončila dne 24. února 2023, zatímco 
v případě zbývajících výbojek a dalších 
vysokotlakých sodíkových výbojek 
pro všeobecné osvětlení platnost výjimky  
skončí 24. února 2025. Kromě toho jsou v 
rozhodnutí MC-4/3 přijatém na čtvrtém 
zasedání konference smluvních stran 
Minamatské úmluvy o rtuti, které se konalo 
ve dnech 21. až 25. března 2022, uvedeny 
některé trubicové zářivky pro všeobecné 
osvětlení, které mají být v budoucnu 
zakázány45. Toto rozhodnutí podpořila 
Unie rozhodnutím Rady (EU) 2022/54946. 
Jelikož je vhodné zakázat co nejdříve 
vývoz zbývajících světelných zdrojů s 
přidanou rtutí z Unie a některé z těchto 
světelných zdrojů nejsou v současné době 
obsaženy v části A přílohy II nařízení (EU) 
2017/852, měly by do ní být v zájmu 
soudržnosti zařazeny, aby byla zakázána 
jejich výroba a vývoz od dat uvedených v 
příloze III směrnice 2011/65/EU a 
nejambicióznějších dat uvedených v 
rozhodnutí MC-4/3. Kromě toho lze 
významných vedlejších přínosů dosáhnout 
tím, že se postupně co nejdříve ukončí 
vývoz světelných zdrojů s přidanou rtutí, 
protože bezrtuťové alternativy jsou 
energeticky účinnější, a zamezilo by se tak 
uvolňování tun emisí CO2.

__________________ __________________
44 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU ze dne 8. června 2011 
o omezení používání některých 
nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (Úř. věst. 

44 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU ze dne 8. června 2011 
o omezení používání některých 
nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (Úř. věst. 



RR\1294116CS.docx 9/17 PE753.554v02-00

CS

L 174, 1.7.2011). L 174, 1.7.2011).
45 Rozhodnutí Rady (EU) 2022/549 ze dne 
17. března 2022 o postoji, který má být 
zaujat jménem Evropské unie na druhé 
části čtvrtého zasedání konference 
smluvních stran Minamatské úmluvy 
o rtuti, pokud jde o přijetí rozhodnutí, 
kterým se mění přílohy A a B uvedené 
úmluvy (Úř. věst. L 107, 6.4.2022, s. 78).

45 Rozhodnutí Rady (EU) 2022/549 ze dne 
17. března 2022 o postoji, který má být 
zaujat jménem Evropské unie na druhé 
části čtvrtého zasedání konference 
smluvních stran Minamatské úmluvy 
o rtuti, pokud jde o přijetí rozhodnutí, 
kterým se mění přílohy A a B uvedené 
úmluvy (Úř. věst. L 107, 6.4.2022, s. 78).

46 Rozhodnutí Rady (EU) 2022/549 ze dne 
17. března 2022 o postoji, který má být 
zaujat jménem Evropské unie na druhé 
části čtvrtého zasedání konference 
smluvních stran Minamatské úmluvy 
o rtuti.

46 Rozhodnutí Rady (EU) 2022/549 ze dne 
17. března 2022 o postoji, který má být 
zaujat jménem Evropské unie na druhé 
části čtvrtého zasedání konference 
smluvních stran Minamatské úmluvy 
o rtuti.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) Vzhledem ke škodlivým účinkům 
rtuti a sloučenin rtuti na lidské zdraví a 
životní prostředí je třeba expozici a emise 
dále co nejvíce omezit na minimum. Z 
nedávných zpráv vyplývá, že evropské 
společnosti vyrábějí a vyvážejí sloučeniny 
rtuti, které se používají pro nepovolená 
použití, zejména v kosmetice. Komise by 
proto měla vypracovat zprávu o provádění 
a prosazování Minamatské úmluvy, 
zejména pokud jde o používání rtuti a 
sloučenin rtuti v kosmetice a o výrobu, 
dovoz a vývoz rtuti a sloučenin rtuti pro 
nepovolená použití. Komise by měla dále 
posoudit přetrvávající použití rtuti, 
například v porosimetrii, majácích a 
očkovacích látkách, a také potřebu 
upravit seznam velkých zdrojů odpadu a 
případně navrhnout opatření k 
postupnému ukončení těchto použití a 
regulaci výroby, dovozu a vývozu pro tyto 
účely.



PE753.554v02-00 10/17 RR\1294116CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5b) Vzhledem k tomu, že neexistují 
řádné systémy sběru výrobků s přidanou 
rtutí v elektronickém i jiném než 
elektronickém odpadu, dochází i nadále k 
sekundárním emisím rtuti na skládkách 
a ve spalovnách odpadu, což poukazuje na 
to, že je třeba, aby sběr tohoto odpadu 
probíhal odděleně a způsobem šetrným k 
životnímu prostředí.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 – písm. a
Nařízení (EU) 2017/852
Čl. 10 – odst. 2a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Od 1. ledna 2025 se zubní amalgám 
nesmí používat při stomatologickém 
ošetření jakékoli osoby s výjimkou 
případů, kdy to zubní lékař považuje za 
naprosto nezbytné z důvodu specifických 
zdravotních potřeb dotčeného pacienta.“;

2a. Od 1. ledna 2025 se zubní amalgám 
nesmí používat při stomatologickém 
ošetření jakékoli osoby s výjimkou 
případů, kdy to zubní lékař považuje za 
naprosto nezbytné z důvodu řádně 
opodstatněných specifických zdravotních 
potřeb dotčeného pacienta.;

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový)
Nařízení (EU) 2017/852
Čl. 11 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1a) V článku 11 se doplňuje nový 
odstavec, který zní:
„Výrobky s přidanou rtutí, které jsou stále 
v oběhu  a které již nelze používat, se 



RR\1294116CS.docx 11/17 PE753.554v02-00

CS

považují za odpad a jejich sběr je 
prováděn odděleně a způsobem šetrným 
k životnímu prostředí.“

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 b (nový)
Nařízení (EU) 2017/852
Čl. 18 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1b) V článku 18 se doplňuje nový 
odstavec, který zní:
„3a. Do 31. června 2024 a poté každé 
dva roky předloží členské státy Komisi 
zprávu o plánovaných a provedených 
opatřeních ke snížení emisí a úniků rtuti z 
krematorií.
Komise údaje o opatřeních oznámených 
členskými státy v souladu s prvním 
pododstavcem zpřístupní veřejnosti.“

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 c (nový)
Nařízení (EU) 2017/852
Čl. 19 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1c) V článku 19 se doplňuje nový 
odstavec, který zní:
„1a. Do 31. prosince 2025 předloží 
Komise Evropskému parlamentu a Radě 
zprávu o snižování emisí a úniků rtuti z 
krematorií na základě zpráv podle čl. 18 
odst. 3a a případně návrh pokynů pro 
technologie pro snižování emisí a úniků 
rtuti z krematorií a jejich kontrolu, 
přičemž zohlední stávající pokyny.“



PE753.554v02-00 12/17 RR\1294116CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 d (nový)
Nařízení (EU) 2017/852
Čl. 19 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1d) V článku 19 se doplňuje nový 
odstavec, který zní:
„2a. Do 30. června 2026 předloží 
Komise Evropskému parlamentu a Radě 
zprávu, v níž posoudí, zda je proveditelné 
zrušit do roku 2030 výjimky pro používání 
zubního amalgámu uvedené v článku 10. 
V této zprávě rovněž nastíní dopad na 
zdraví pacientů obecně, jakož i pacientů 
závislých na amalgámových výplních.
Spolu se zprávou uvedenou v prvním 
pododstavci Komise případně předloží 
návrhy opatření.
Nejpozději do 31. prosince 2026 předloží 
Komise Evropskému parlamentu a Radě 
zprávu o:
a) provádění a prosazování úmluvy, 
mimo jiné pokud jde o postupné ukončení 
používání rtuti v kosmetických 
přípravcích smluvními stranami úmluvy a 
kontrolu do roku 2025 a ukončení výroby, 
dovozu a vývozu sloučenin rtuti pro 
nezákonné postupy v Unii i ve světě;
b)  potřebě postupně ukončit zbývající 
způsoby použití rtuti, například v 
majácích a porosimetrii;
c) potřebě rozšířit seznam zdrojů 
rtuťového odpadu podle článku 11.
Spolu se zprávou podle třetího 
pododstavce tohoto odstavce Komise 
případně předloží návrhy opatření, jako je 
přezkum nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 649/20121a  a omezení 
vývozu amidochloridu rtuťnatého 
(HgNH2 Cl).
__________________________________



RR\1294116CS.docx 13/17 PE753.554v02-00

CS

1a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 
2012 o vývozu a dovozu nebezpečných 
chemických látek (Úř. věst. L 201, 
27.7.2012, s. 60).“

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 e (nový)
Nařízení (EU) 2017/852
Čl. 19 – odst. 3

Platné znění Pozměňovací návrh

(1d) V článku 19 se odstavec 3 
nahrazuje tímto:

3. Komise případně spolu se svými 
zprávami uvedenými v odstavcích 1 a 2 
předloží legislativní návrh.

„3. Komise případně spolu se svými 
zprávami uvedenými v tomto článku 
předloží legislativní návrh.“

(02017R0852)

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Příloha – odst. 1 – bod 2
Nařízení (EU) 2017/852
Příloha II – část A – údaj 4a

Znění navržené Komisí

„4a. Trifosfátové zářivky pro všeobecné 
osvětlení, které nejsou zahrnuty do položky 
4 písm. a).

31.12.2027

Pozměňovací návrh

„4a. Trifosfátové zářivky pro všeobecné 
osvětlení, které nejsou zahrnuty do položky 
4 písm. a).

31.12.2025

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Příloha – odst. 1 – bod 2



PE753.554v02-00 14/17 RR\1294116CS.docx

CS

Nařízení (EU) 2017/852
Příloha II – část A – údaj 4c

Znění navržené Komisí

4c. Netrubicové trifosfátové zářivky. 31.12.2027

Pozměňovací návrh

4c. Netrubicové trifosfátové zářivky. 31.12.2025

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Příloha – odst. 1 – bod 3
Nařízení (EU) 2017/852
Příloha II – část A – údaj 5a

Znění navržené Komisí

5a. Vysokotlaké rtuťové sodíkové výbojky 
(HPS) pro všeobecné osvětlení.

31.12.2025

Pozměňovací návrh

5a. Vysokotlaké rtuťové sodíkové výbojky 
(HPS) pro všeobecné osvětlení s:

a) P ≤ 105 W převyšujícím 16 mg Hg;
b) 105 W < P ≤ 155 W  převyšujícím 

20 mg Hg;
c) P > 155 W převyšujícím 25 mg Hg.

31.12.2025



RR\1294116CS.docx 15/17 PE753.554v02-00

CS

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA INFORMACE

Zpravodajka v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího řádu prohlašuje, že při vypracovávání 
zprávy až do okamžiku jejího přijetí ve výboru obdržela podněty od těchto subjektů nebo 
osob:

Subjekt nebo osoba
Bundeszahnärztekammer
European Network of Environmental Medicine



PE753.554v02-00 16/17 RR\1294116CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852 ze dne 
17. května 2017 o rtuti, pokud jde o zubní amalgám a další výrobky s 
přidanou rtutí, na které se vztahuje omezení výroby, dovozu a vývozu

Referenční údaje COM(2023)0395 – C9-0309/2023 – 2023/0272(COD)

Datum předložení Parlamentu 14.7.2023

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

ENVI
11.9.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

Marlene Mortler
23.8.2023

Projednání ve výboru 20.11.2023

Datum přijetí 11.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

70
3
7

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Catherine Amalric, Mathilde Androuët, Maria Arena, Traian Băsescu, 
Aurélia Beigneux, Hildegard Bentele, Delara Burkhardt, Pascal Canfin, 
Nathalie Colin-Oesterlé, Corina Crețu, Maria Angela Danzì, Esther de 
Lange, Bas Eickhout, Cyrus Engerer, Malte Gallée, Gianna Gancia, 
Teuvo Hakkarainen, Anja Hazekamp, Martin Hojsík, Pär Holmgren, 
Jan Huitema, Petros Kokkalis, Ewa Kopacz, Peter Liese, Javi López, 
César Luena, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean 
Marinescu, Lydie Massard, Marina Mesure, Tilly Metz, Silvia Modig, 
Ville Niinistö, Ljudmila Novak, Grace O’Sullivan, Nikos Papandreou, 
Jutta Paulus, Jessica Polfjärd, Sándor Rónai, Maria Veronica Rossi, 
Laurence Sailliet, Silvia Sardone, Ivan Vilibor Sinčić, Maria Spyraki, 
Nils Torvalds, Edina Tóth, Alexandr Vondra, Emma Wiesner

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

João Albuquerque, Catherine Chabaud, Christophe Clergeau, Estrella 
Durá Ferrandis, Jens Gieseke, Nicolás González Casares, Radan Kanev, 
Ska Keller, Danilo Oscar Lancini, Marisa Matias, Max Orville, Robert 
Roos, Susana Solís Pérez, Róża Thun und Hohenstein, Nikolaj 
Villumsen

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Mazaly Aguilar, Tom Berendsen, Lars Patrick Berg, Marie Dauchy, 
Andrius Kubilius, Karen Melchior, Andżelika Anna Możdżanowska, 
Andrey Novakov, Maite Pagazaurtundúa, Markus Pieper, René Repasi, 
Raffaele Stancanelli, François Thiollet, Johan Van Overtveldt, Lucia 
Vuolo, Bernhard Zimniok, Carlos Zorrinho

Datum předložení 12.1.2024



RR\1294116CS.docx 17/17 PE753.554v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

70 +
ECR Mazaly Aguilar, Andżelika Anna Możdżanowska, Robert Roos

ID Gianna Gancia, Danilo Oscar Lancini, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone

NI Maria Angela Danzì, Edina Tóth

PPE Traian Băsescu, Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Nathalie Colin-Oesterlé, Jens Gieseke, Radan Kanev, 
Ewa Kopacz, Andrius Kubilius, Esther de Lange, Peter Liese, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean 
Marinescu, Ljudmila Novak, Andrey Novakov, Markus Pieper, Jessica Polfjärd, Laurence Sailliet, Maria 
Spyraki, Lucia Vuolo

Renew Catherine Amalric, Pascal Canfin, Catherine Chabaud, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karen Melchior, Max 
Orville, Maite Pagazaurtundúa, Susana Solís Pérez, Róża Thun und Hohenstein, Nils Torvalds, Emma 
Wiesner

S&D João Albuquerque, Maria Arena, Delara Burkhardt, Christophe Clergeau, Corina Crețu, Estrella Durá 
Ferrandis, Cyrus Engerer, Nicolás González Casares, Javi López, César Luena, Nikos Papandreou, René 
Repasi, Sándor Rónai, Carlos Zorrinho

The Left Anja Hazekamp, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Marina Mesure, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen

Verts/ALE Bas Eickhout, Malte Gallée, Pär Holmgren, Ska Keller, Lydie Massard, Tilly Metz, Ville Niinistö, Grace 
O'Sullivan, Jutta Paulus, François Thiollet

3 -
ID Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Marie Dauchy

7 0
ECR Lars Patrick Berg, Teuvo Hakkarainen, Raffaele Stancanelli, Johan Van Overtveldt, Alexandr Vondra

ID Bernhard Zimniok

NI Ivan Vilibor Sinčić

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


